Nº 247, segunda-feira, 27 de dezembro de 2010 97ISSN 1677-7069

EXEMPLAR DE ASSINANTE DA IM
PRENSA NACIONAL

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010122700097

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

163(B)(Campo Grande(saída p/ SP))-Entr.BR-060(A)(Campo Gran-
de(saída p/ Sidrolândia), Segmento: km 342,5-km 353,0, Ext.: 10,50
km. LOTE 01. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 27/12/2010 de
08h00 às 11h30 e de 13h às 17h30 . ENDEREÇO: Rua Antônio
Maria Coelho, 3099 Jardim dos Estados - CAMPO GRANDE - MS .
Entrega das Propostas: 27/01/2011 às 08h00 . Endereço: Rua Antônio
Maria Coelho, 3099 Jardim dos Estados - CAMPO GRANDE - MS .
Informações Gerais: O edital, assim como demais informações re-
lacionadas à licitação do edital em epígrafe poderão ser obtidas junto
à Superintendência Regional-MS e no site: www.dnit.gov.br.

ANA CRISTINA MENEZES PEREIRA
Presidente da Comissão de Licitação

(SIDEC - 24/12/2010) 393010-39252-2010NE900022

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
EM MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 582/2010

Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes -
DNIT, autarquia vinculada ao Ministério dos Transportes, através da
SuperintendênciaRegional no Estado de Minas Gerais, torna público o
Resultado de Julgamento das propostas do edital em epígrafe, que
apresentou o seguinte resultado: Critério de Julgamento: Menor Pre-
ço. (Art. 45,1º da Lei 8.666/93). Item 01 - Companhia de Tele-
comunicações do Brasil Central - ALGARTelecom, CNPJ nº
71.208.516/0001-74, com o valor de R$ 56.390,3604. Processo nº
50606.002765/2010-13.

ROGERIO DA SILVA MOREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/12/2010) 393031-39252-2010NE000033

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO PARÁ E AMAPÁ

RETIFICAÇÃO

No Comunicado publicado no dia 24/12/2010,seção 3, pág.
189, onde se lê: Edital No- 10/2010, Leia-se: Edital No- 9/2010.

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO NORTE

RETIFICAÇÃO

No resultado do Pregão nº 546/2010, onde se lê R$ 1.995,00
leia-se R$ 11.995,00.

(SIDEC - 24/12/2010) 393021-39252-2010NE900031

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL
NO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 8/2010

Número do Contrato: 124/2009. Nº Processo: 50610000911200892.
Contratante: DNIT-DEPARTAMENTO NACIONAL DE -INFRAEST
DE TRANSPORTES. CNPJ Contratado: 90515024000176. Contra-
tado : SD - CONSULTORIA E ENGENHARIA LTDAObjeto: Termo
Aditivo de Prorrogação do Prazo Contratual em 100 dias conse-
cutivos. Fundamento Legal: Artigo 57, Parágrafo 1º, Inciso I, da Lei
nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Vigência: 27/12/2010 a
14/04/2011. Data de Assinatura: 23/12/2010.

(SICON - 24/12/2010) 393012-39252-2010NE900006

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2011

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada
para prestação do serviço de manutenção em aparelhos condicio-
nadores de ar da PRR-5ª Região. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 27/12/2010 de 12h00 às 17h50 . ENDEREÇO: Rua Frei Ma-
tias Tévis, nº 65 Paissandu - RECIFE - PE . Entrega das Propostas: a
partir de 27/12/2010 às 12h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 10/01/2011 às 15h00 site www.compras-
n e t . g o v. b r

ANDRE LUIS CAVALCANTI DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 24/12/2010) 200100-00001-2010NE000157

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DE MINAS GERAIS

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2010

A Procuradoria da República em Minas Gerais, por inter-
médio de seu pregoeiro designado, torna público o resultado da li-
citação em epígrafe, registro de preços para a aquisição imediata e
futura de nobreaks, impressoras, cartuchos de tinta para impressora,
etiquetas autoadesivas, aparelhos telefônicos digitais Siemens, placas
e componentes para sistema de controle de acesso,sistemas de au-
tomação predial, sistema de CFTV e materiais para rede para a
PRMG e suas unidades municipais, cujo lote 01 foi adjudicado à
empresa VEGAS INFORMÁTICA E TELECOMUNICAÇÃO LTDA
- ME, lote 02 à empresa BORNIA & CIA LTDA, lote 03 à empresa
DISK SUPRIMENTOS LTDA, lote 04 à empresa BRIMAN MULT
EQUIPAMENTOS LTDA, lotes 05, 06, 08 e 16 à empresa TAFE
CONSTRUÇÕES CIVIS LTDA - ME, lote 13 à empresa MULTI
CONTROL COMERCIAL ELETRÔNICA LTDA - ME, lote 15 à
empresa CAMPOTEL COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA - EPP,
lotes 17 e 18 à empresa ECO COMUNICAÇÕES ELETRÔNICAS
LTDA - ME, lote 07 foi cancelado, lotes 09, 11, 12 e 14 foram
fracassados, e lote 10 foi deserto.

Belo Horizonte, 23 de dezembro de 2010.
RODRIGO FERREIRA PINTO

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO CEARÁ

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 25/2010

O Pregoeiro Substituto da Procuradoria da República no Es-
tado do Ceará torna público aos interessados o resultado do certame
em epígrafe cujo objeto é a ontratação de serviços de manutenção
corretiva e preventiva para aparelhos condicionadores de ar da PR/CE
e PRMs vinculadas, o qual foi adjudicado na forma como segue:
LOTE 01: STARC - AR CONDICIONADO E REFRIGERAÇÃO
LTDA, pelo valor mensal de R$ 2.050,00; LOTE 02: BONTEMPO
REFRIGERAÇÃO LTDA, pelo valor mensal de R$ 1547,00; LOTE
03: BONTEMPO REFRIGERAÇÃO LTDA pelo valor mensal de R$
810,00. Não havendo manifestação dos interessados, considerou-se
precluso o prazo recursal.

CARLOS ALBERTO BRITO TEIXEIRA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO NORTE

EXTRATO DO CONTRATO No- 15/2010

Nº do Processo: 1.28.000.001227/2010-16. CONTRATANTE:
UNIÃO FEDERAL, por intermédio da Procuradoria da República no
Estado do Rio Grande do Norte (CNPJ Nº 26.989.715/0025-80).
CONTRATADO: RENT A CAR LOCADORA LTDA (CNPJ Nº
04.796.188/0001-87). Objeto: Prestação de Serviços de Copeiragem
na PRRN e PRMs de Caicó e Mossoró). Data de Assinatura:
17/12/2010. Vigência: 03/01/2011 a 02/01/2012. VALOR CONTRA-
TUAL: R$ 5.447,00 mensais. NOTA DE EMPENHO:
2010NE000687, emitida em 17 de dezembro de 2010. ELEMENTO
DE DESPESA: 339037. PROGRAMA DE TRABALHO:
03062058142640001. ASSINAM: Teresa Maria Rocha da Hora, Co-
ordenadora de Administração, pela Contratante; e Miquéias Platinni
Alves Guedes - Sócio-Gerente, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2010

Número do Contrato: 8/2010. Nº Processo: 129001269/2010-10. Con-
tratante: MINISTERIO PUBLICO DA UNIAO -CNPJ Contratado:
05010523000132. Contratado : EXCELER BRASIL SERVICOS E
C O M E R C I O LT D A .

Objeto: Alterar a cláusula segunda - do valor do contrato - visto a
necessidade de acréscimos nos serviços contratados. Fundamento le-
gal: lei 8666/93. Valor total: R$5.279,71. Data da assinatura:
17/12/2010. Fundamento Legal: Lei 8666/93 Valor Total: R$5.279,71.
Data de Assinatura: 17/12/2010.

(SICON - 24/12/2010) 200061-00001-2010NE999999

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIAIS REGIONAIS

8ª REGIÃO

AV I S O
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2010

A Pregoeira da Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª
Região torna público, para conhecimento dos interessados, que a
Autoridade Superior da Procuradoria Regional do Trabalho da 8ª
Região decidiu, em recurso administrativo, manter a decisão da Pre-
goeira, que habilitou o licitante Alcyr Meira e Cia Ltda., adjudicando-
lhe o objeto com valor global em R$ 224.000,00 (duzentos e vinte e
quatro mil reais).

Belém-PA, 22 de dezembro de 2010.
ROSELY DE BARROS OLIVEIRA

15ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 16/2010

A Pregoeira da PRT/15ª Região torna público o resultado do
julgamento do Pregão n. 16/2010, no qual sagrou-se vencedora,para
os itens 01 e 02, pelos valores, respectivamente, de R$ 27540,00 e R$
22780,00, a empresa João Fernando da Silva Esquadrias ME.

FABÍOLA B. F. PEREIRA

(SIDEC - 24/12/2010) 200096-00001-2010NE000053

18ª REGIÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 17/2010

A Procuradoria Regional do Trabalho da 18ª Região torna
público o resultado do pregão em epígrafe que teve como vencedora
a empresa SAMPA PRODUTOS ELETRÔNICOS LTDA ME, ins-
crita no CNPJ sobo n. 37.266.251/0001-22.

JOSÉ CARLOS NICOLAU BASTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 24/12/2010) 200108-00001-2010NE000037

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: 08160.016647/10. Contratante: Ministério Público Militar.
Contratadas: Companhia de Saneamento Ambiental do Distrito Fe-
deral, Cia. de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, Porto
Alegre Departamento Municipal de Água e Esgotos - DMAE, De-
partamento de Água e Esgotos de Bagé, Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S/A, Companhia de Saneamento do Paraná-SANEPAR,
Companhia Pernambucana de Saneamento, Águas Guariroba S/A,
Companhia de Água e Esgoto do Ceará - CAGECE, Águas do Ama-
zonas S/A. Objeto: fornecimento de água encanada e serviços de
tratamento de esgoto, para atender o Ministério Público Militar no
DF, e nos Estados: SP, RS - Bagé e Porto Alegre, BA, PR, CE, PE,
MS e AM, durante o exercício de 2011. Valor Total Estimado: R$
244.743,00. Fundamento Legal: artigo 25, caput, da Lei 8.666/93. Ato
de inexigibilidade de licitação: por Leda Maria Portela de Moura,
Diretora do Departamento de Administração do MPM, Ratificação:
por Marcelo José Carril Pinheiro, Diretor-Geral do MPM.

Processo 08160.016648/10. Contratantes: Ministério Público Militar e
as Contratadas: Condomínio Centro Profissional Dr. Carlos Brasil,
Condomínio do Edifício Miguel Reale, Condomínio do Edifício Cen-
tro Empresarial José Rocha, Condomínio do Edifício San Miguel,
Condomínio Edifício Ricardo Studart Business. Objeto: Cobrir des-
pesas com taxas condominiais, referentes aos imóveis que abrigam as
Procuradorias de Justiça Militar em: Bagé/RS, Santa Maria/RS, Juiz
de Fora/MG, Recife/PE e Fortaleza/CE, durante o exercício de 2011.
Valor Total Estimado: R$ 55.659,00. Fundamento Legal: caput do
artigo 25, da Lei 8.666/93, atualizada. Ato de Inexigibilidade: por
Leda Maria Portela de Moura, Diretora do Departamento de Ad-
ministração do MPM. Ratificação: por Marcelo José Carril Pinheiro,
Diretor-Geral do MPM.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 81/2009. Contratante: Mi-
nistério Público Militar. Contratada: Braserv Ltda. Objeto: Prorro-
gação do prazo de vigência do contrato de prestação de serviços de
manutenção de condicionadores de ar para atender a PJM/Porto Ale-
gre/RS. Data de assinatura: 22/12/2010. Vigência: 22/12/2010 a
21/12/2011. Assinam: Marcelo José Carril Pinheiro, Diretor-Geral,
pelo MPM, e Marcelo de Castro Lima, pela empresa.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Gerência de Registro de Preços da Procuradoria Geral da
República, em cumprimento ao disposto no § 2º do art. 15 da Lei
8.666/93, Decreto nº 3.391/2001, Ato de homologação do Sr. Se-
cretário de Administração/MPF, e tendo em vista o objeto do Pregão
084/2010, Aquisição de veículos oficiais, com vigência para
27/12/2010 a 26/12/2011, torna público o aviso de Registro de Pre-
ços, conforme Ata nº 46/2010, fornecedores e relação de preços,
anexo ao Processo 1.00.000.005001/2010-75 e disponibilizado no si-
t i o w w w. p g r. m p f . g o v. b r.

Brasília, 23 de dezembro de 2010.
GILSON JORGE TELES MARINHO

Gerente

Ministério Público da União
.